проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                    № ___________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019            № 1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан          от 04.12.2019 № 1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2021 № 129, от 24.05.2021 № 365, от 15.11.2021 № 1076, от 05.12.2022 № 1286, от 30.12.2022   № 1479, от 31.07.2023 № 913, от 16.10.2023 № 1313, от 30.05.2024 № 376, от 16.12.2024 № 1147) следующие изменения:

преамбулу после слова «детьми» дополнить словами «и в рамках реализации на территории Республики Татарстан акции «Подарок новорожденному»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что подарочными комплектами детских принадлежностей обеспечиваются семьи с новорожденными детьми, постоянно проживающие в Республике Татарстан:

среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан на душу населения;

граждан Российской Федерации, указанных в абзаце первом пункта 1 и пункте 1¹ постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                          от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции».»;
в Положении о порядке обеспечения семей с новорожденными детьми подарочными комплектами детских принадлежностей, утвержденном указанным постановлением:

абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Право на получение подарочного комплекта детских принадлежностей имеют семьи с новорожденными детьми, постоянно проживающие на территории Республики Татарстан, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан на душу населения, на дату выдачи справки о размере среднедушевого дохода семьи для определения права на получение подарочного комплекта детских принадлежностей, а также семей с новорожденными детьми, постоянно проживающими в Республике Татарстан граждан Российской Федерации, указанных в абзаце первом пункта 1 и пункте 1¹ постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции».»;

абзац десятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«В случае представления женщиной, родившей ребенка, документа, подтверждающего принадлежность отца ребенка к категории участников специальной военной операции из числа граждан, указанных в абзаце первом пункта 1 и пункте 1¹ постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции», выдача подарочного комплекта детских принадлежностей осуществляется без учета среднедушевого дохода семьи.».

Премьер-министр

Республики Татарстан

     А.В.Песошин